

# Designan Directora General de la Digemid

Lima, miércoles 22 de marzo de 2023

Alerta Legal Propiedad Intelectual - Departamento de Regulación Sanitaria / Life Sciences & Health Care

DESIGNAN DIRECTORA GENERAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS - DIGEMID

Con fecha 22 de marzo de 2023, se publicó en el Diario Oficial El Peruano la Resolución Ministerial No. 323-2023/MINSA, mediante la cual se designó a la Directora General de la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas – Digemid.

#### ¿Cuál es la finalidad de la norma?

Designar a la nueva Directora General de la Digemid.

#### ¿A quiénes afecta?

Al sector salud.

### ¿De qué manera los afecta?

Designar a la señora Zaragosa Silvia Alegría Huamaní, en el cargo de Directora General (CAP – P Nº 1163), Nivel F-5, de la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas del Ministerio de Salud.

## ¿Cuándo entra en vigencia?

23 de marzo de 2023

Puede visualizar la presente Resolución Ministerial en el siguiente enlace:

https://busquedas.elperuano.pe/download/url/designan-directora-general-de-la-direccion-general-de-medica-resolucion-ministerial-no-323-2023minsa-2162392-1